

PIERWSZY WICEPREZYDENT MIASTA

KI/070/181 – 4979 /10

Łódź, dnia 01.09.2010 r.

**Pan**

**Mateusz Walasek**

**Radny Rady Miejskiej w Łodzi**

*Szanowny Panie Radny*


W odpowiedzi na pisemną interpelację zgłoszoną przez Pana Radnego w czasie obrad XCII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 25 sierpnia 2010 r. uprzejmie informuję, że intencją władz Miasta przy podejmowaniu nowej strategii w zwalczaniu tzw. „handlu pudełkowego” było przede wszystkim niedopuszczenie do prowadzenia tego typu działalności, a dopiero w dalszej kolejności usunięcie osób handlujących z miejsca gdzie tego rodzaju działalność jest zabroniona. Oczywistym jest, że idealnym rozwiązaniem jest jednoczesne osiągnięcie tych dwóch celów, jednak nie zawsze jest to możliwe do zrealizowania zgodnie z wymaganiami określonymi w artykule 343 § 2 Kodeksu cywilnego (w oparciu, o który wyznaczeni pracownicy UMŁ przeprowadzają czynności mające na celu przywrócenie posiadania), który stanowi, iż posiadacz nieruchomości może niezwłocznie po samowolnym naruszeniu posiadania przywrócić własnym działaniem stan poprzedni, nie wolno mu jednak przy tym stosować względem osób przemocy.

Pragnę także podkreślić, że przy przeprowadzaniu tego rodzaju interwencji decyzję o sposobie jej poprowadzenia podejmuje dowodzący. Będąc na miejscu zdarzeń na bieżąco

dokonyuje oceny zmieniającej się dynamicznie sytuacji i stosownie do potrzeb wydaje odpowiednie dyspozycje.

Biorąc powyższe pod uwagę należy przyjąć, że w opisywanym przez Pana Radnego przypadku interwencja została podjęta, osiągnięto połowiczny cel – w postaci zaprzestania działalności handlowej (stosownie do zaistniałej na miejscu sytuacji), a informacje mediów mówiące o odstąpieniu od interwencji należy potraktować, jako nieobiektywne, sugerujące niepowodzenie.

Jednocześnie pragnę zapewnić, że zarówno władze Miasta jak i Straż Miejska nie cofną się przed zastosowaniem wszystkich dostępnych środków prawnych w przypadku stwierdzenia naruszeń przepisów prawa przez osoby dopuszczające się handlu z tzw. „pudeł”.

*Z wyrazami szacunku*  


*Wiesława Zewald*

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Pani Magdalena Nowicka – Dyrektor Wydziału Organizacyjnego UMiŁ